
PATVIRTINTA 

Alytaus lopšelio-darželio ,,Pasaka“ 

direktoriaus 2024 m. vasario 21  d. 

įsakymu Nr.V-30 

 

ALYTAUS LOPŠELIS-DARŽELIS „PASAKA“ 

RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ VAIKŲ 

BEI PEDAGOGŲ KŪRYBINIO STEAM PROJEKTO  

„BALTOS LANKELĖS – JUODOS AVELĖS“ 

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Respublikinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų ir pedagogų kūrybinio 

STEAM projekto „Baltos lankelės – juodos avelės“ (toliau – Projektas) nuostatai reglamentuoja projekto 

tikslą, uždavinius, dalyvius, darbų pateikimo ir projekto organizavimo tvarką. 

2. Projektas skirtas Tarptautinei vaikų knygos dienai (švenčiama balandžio 2-ąją) paminėti. 

3. Organizuojanti įstaiga – Alytaus lopšelis-darželis „Pasaka“, Vingio g. 7A, Alytus LT – 63219. 

4. Parodos koordinatorė – Alytaus lopšelio-darželio „Pasaka“ direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

Sigutė Ramanavičiūtė. 

5. Parodos organizatorės – priešmokyklinio ugdymo mokytoja Nijolė Stakutienė, ikimokyklinio 

ugdymo mokytojos Virginija Mickevičienė, Daiva Kasiulionienė. 

6. Parodos nuostatai skelbiami Alytaus lopšelio-darželio internetinėje svetainėje 

https://www.alytus.pasaka.lm.lt, Facebook grupėse „Auklėtoja auklėtojai“ 

https://www.facebook.com/groups/976828812401540, „Alytaus lopšelis-darželis „Pasaka“ 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100092488494049 . 

7. Socialiniai partneriai – Alytaus Jurgio Kunčino viešoji biblioteka Vaikų ir jaunimo literatūros 

skyrius, Topolių g. 21. 

 

II SKYRIUS 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

8. Tikslas – lavinti ugdytinių pažinimo ir menines kompetencijas, pedagogus bei ugdytinius suburiant 

bendrai STEAM veiklai, ieškant naujų netradicinių raidžių kūrimo būdų. 

9. Uždaviniai: 

9.1 ugdyti supratimą, kad garsas siejamas su raide, o raidės sudaro žodį; skirti žodžius 

sudarančius garsus; 

9.2 ugdyti gebėjimą kurti ir išgyventi kūrybos džiaugsmą; 

9.3 skatinti vaikų, pedagogų ir tėvų bendradarbiavimą. 

 

III SKYRIUS 

DALYVIAI 

 

10. Kūrybiniame STEAM projekte kviečiami dalyvauti šalies ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo įstaigų ugdytiniai, mokytojai. Dalyvių skaičius iš vienos įstaigos neribojamas. 

 

 

 

https://www.alytus.pasaka.lm.lt/
https://www.facebook.com/groups/976828812401540
https://www.facebook.com/profile.php?id=100092488494049


IV SKYRIUS 

RENGINIO ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

11. Projekto dalyviai, pasitelkiant įvairias ugdymo priemones ir metodus, organizuoja STEAM 

veiklas, kuriose vaikai susipažįsta su raidėmis ir, panaudojat gamtinę medžiagą, konstruktorius, antrines 

žaliavas ir kt., jas kuria, modeliuoja, konstruoja. 

12. Parodos dalyviai kūrybinius darbus gali pristatyti į įstaigą arba darbų nuotraukas įkelti į uždarą 

FB grupę. 

13. Kūrybinius darbus pristatyti adresu: Vingio g. 7A, LT-63219 Alytus iki 2024 m. kovo 29 d.  

14. Pristatyti kūrybiniai darbai bus eksponuojami Alytaus Jurgio Kunčino viešojoje bibliotekoje 

Vaikų ir jaunimo literatūros skyriuje, Topolių g. 21. 

15. Paroda vyks nuo 2024 m. balandžio 1 d. iki 2024 m. balandžio 30 d. 

16. Kūrybinių darbų nuotraukas kelti į uždarą Facebook grupę „Baltos lankelės – juodos avelės” iki  

kovo 29 d. (tai daro tik tie pedagogai, kurie darbų į įstaigą nepristatys). 

17. Parodos dalyviai parenka kokybiškas nuotraukas (nuotraukose neturi matytis vaikų veidų), 

kuriose matytųsi tik veiklos rezultatas. 

18. Įkeliant nuotrauką būtina nurodyti: ugdymo įstaigos pavadinimą, mokytojo/-ų vardą ir pavardę, 

ugdytinio vardą, pavardę arba grupės pavadinimą ir vaikų amžių. 

19. Iš temą atitinkančių kokybiškų nuotraukų bus sukurta nuotraukų pateiktis, kuri bus patalpinta 

Alytaus lopšelio-darželio „Pasaka“ internetinėje svetainėje https://www.pasaka.alytus.lm.lt ir Facebook 

grupėje „Baltos lankelės – juodos avelės” https://www.facebook.com/groups/724483082799315 

20. Darbai, neatitinkantys parodos reikalavimų ar per vėlai pristatyti, nebus publikuojami ir 

eksponuojami. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

21. Asmuo, pateikdamas eksponatą ar nuotrauką parodai, patvirtina, kad yra šių darbų autorius. Už 

autorinių teisių pažeidimus atsako nuotraukas pateikę asmenys. 

22. Organizatoriai pasilieka teisę projekto dalyvių nuotraukas naudoti neatlygintinai, viešai 

publikuoti darbus, nurodant autorine teises. 

23. Pedagogams bus išrašyta Alytaus lopšelio-darželio „Pasaka“ direktoriaus padėka ir pažyma, kuri 

bus patalpinta uždaroje Facebook grupėje „Baltos lankelės – juodos avelės“. 

24. Dalyviai, norintys gauti Alytaus PPT pažymą, apie dalyvavimą projekte, registruojasi 

elektroninėje renginių registracijos sistemoje SEMI PLIUS (www.semiplius.lt) nuo 2024 m. kovo 1 d. ir 

susimoka 2 € registracijos mokestį. 

25. Organizatoriai pasilieka teisę keisti ir papildyti projekto nuostatus. 

26. Dėl kilusių neaiškumų skambinti Nijolei Stakutienei tel. 8-608-00230. 

 

 

 

_____________________________ 

https://www.pasaka.alytus.lm.lt/
https://www.facebook.com/groups/724483082799315
http://www.semiplius.lt/

